
    

                                    
 

  

 
 

  COMUNE DI FOLIGNO

 
 

RENDICONTO DI GESTIONE 
ESERCIZIO 2023 

 
 

ALLEGATO   I 
 
 
  

DELIBERAZIONE di G.C. n. 163 del 
21/03/2024: “Agenti contabili a 

denaro e a materia – resa del Conto 
della gestione anno 2023” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 21-03-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 163 del 21-03-2024

OGGETTO: AGENTI CONTABILI A DENARO E A MATERIA - RESA DEL CONTO DELLA
GESTIONE ANNO 2023.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di Marzo alle ore 17:00, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Presente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Assente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 CETORELLI AGOSTINO ASSESSORE Presente
5 DE BONIS PAOLA ASSESSORE Assente
6 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
7 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO AVV. STEFANO
ZUCCARINI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 19-03-2024 dal SERVIZIO ECONOMATO, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare i seguenti conti della gestione relativi all’anno finanziario 2023, resi dagli agenti
contabili a denaro e a materia risultanti presso il Comune di Foligno:

ALL. A) conto del Tesoriere;

ALL. B) conti dell’Economo;

ALL. C) conti degli altri Agenti contabili a denaro;

ALL. D) conto del Consegnatario dei titoli azionari;

ALL. E) riepilogo conti della gestione;

ALL. F) conti dei Concessionari delle riscossioni delle entrate;

2. di dare atto che la relativa documentazione è conservata agli atti del Servizio Economato;

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



 

SERVIZIO ECONOMATO

AREA SERVIZI FINANZIARI

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 –
nota di aggiornamento;

la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2024-2026;
la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 ed ha
assegnato le relative risorse finanziarie;

la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

VISTI:

l’art. 233 del T.U. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, il quale prevede che entro il termine di 30 giorni dalla
chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di
cui all’art.93 comma 2 del medesimo T.U., rendano il conto della propria gestione all’ente
locale, il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti
entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

il regolamento per la disciplina dell’esercizio delle funzioni degli agenti contabili interni a
denaro e a materia approvato con atto del Consiglio comunale n. 224 del 12.12.2002
modificato con atto di C.C. n. 44 del 04/03/2004;

vari atti di nomina degli agenti e sub-agenti contabili di cui all’elenco sotto riportato;

la Determina Dirigenziale n. 2243 del 05/12/2023 avente a oggetto: “AGGIORNAMENTO
N. 4 ANNO 2023 DELL'ELENCO DEI DIPENDENTI COMUNALI INCARICATI DELLE
FUNZIONI DI AGENTE E SUB-AGENTE CONTABILE.”;

DATO ATTO che nell’anno 2023 presso questo Comune hanno svolto l’attività di agente
contabile a denaro e a materia i seguenti dipendenti, nominati con gli atti a fianco di ciascuno
indicati:

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



AGENTE
CONTABILE

ATTO DI NOMINA NOTE

Masci Antonella D.D. 75 del 25/01/2017 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Ciancaleoni Maria
Antonietta

D.D. 1430 del 25/09/2019 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Paris Sauro
D.D. 1176 del 14/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del

05/12/2023

Paris Sauro D.D. 1176 del 14/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Annibali Sergio D.D. 1124 del 2012 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Romagnoli Sergio D.D. 1358 del 14/09/2004 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Picchiarelli Laura
Conte Angelina
Bileggi Rosa

Tutti con D.G.C. 278/2013
(autorizzazione alla
riscossione) e D.D. 786 del
01/08/2013 (nomina agenti
contabili)

Confermati con D.D. 2243 del
05/12/2023

Piselli Simona D.D. 1610 del 26/09/2022 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Piselli Simona D.D. 1610 del 26/09/2022 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Filomia Maria
D.D. 111 del 31/01/2022 e
D.D. 332 del 13/03/2023

Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Bonciarelli Laura
D.D. 1695 del 20/11/2007 Confermato con D.D. 2243 del

05/12/2023

Angeli Cristina D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Angelucci
Alessandra

D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Cavadenti Simona D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Gaggiotti Sara D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Menichini Monica D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Valentini Marina D.D. 332 del 13/03/2023 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Marchi Michela

art. 8 reg. APP. con D.C.C.
n° 224 del 12/12/2002
Decreto del Sindaco n. 10
del 03/04/2020

 

Economo Tozzi
Catia

D.D. 1147 del 09/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Economo Tozzi
Catia

D.D. 1147 del 09/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



Economo Tozzi
Catia

D.D. 1147 del 09/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Economo Tozzi
Catia

D.D. 1147 del 09/10/2015 Confermato con D.D. 2243 del
05/12/2023

Tesoriere Banca
Intesa San Paolo
S.p.A.

Contratto rep. n° 24478 del
01/03/2019

 

Vari concessionari
della riscossione
delle entrate

  Vedi elenco Allegato F

EVIDENZIATO che hanno presentato il rendiconto congiunto, perché hanno operato presso la
stessa cassa i seguenti agenti contabili:

Picchiarelli Laura, Conte Angelina e Bileggi Rosa per le riscossioni proventi Camper
Service Colfiorito;

Masci Antonella e Ciancaleoni Maria Antonietta, per le riscossioni sportello unico
integrato – URP;

RILEVATO che gli agenti contabili di cui sopra hanno reso il conto della propria gestione
redatto su apposito modello approvato con D.P.R. n. 194/96, le cui pratiche originali si
conservano agli atti d’ufficio del Servizio Economato;

VISTO che i conti resi hanno ottenuto il visto di regolarità e sono stati controfirmati dal Dirigente
dell’Area Servizi Finanziari;

RITENUTO di dover approvare i conti della gestione resi dagli agenti contabili a denaro e a
materia presso il Comune di Foligno relativi all’anno finanziario 2023;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

si propone quanto segue:

di approvare i seguenti conti della gestione relativi all’anno finanziario 2023, resi dagli
agenti contabili a denaro e a materia risultanti presso il Comune di Foligno:

1.

ALL. A) conto del Tesoriere;

ALL. B) conti dell’Economo;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



ALL. C) conti degli altri Agenti contabili a denaro;

ALL. D) conto del Consegnatario dei titoli azionari;

ALL. E) riepilogo conti della gestione;

ALL. F) conti dei Concessionari delle riscossioni delle entrate;

di dare atto che la relativa documentazione è conservata agli atti del Servizio
Economato;

2.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la
deliberazione di cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

3.

19-03-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CATIA TOZZI

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: AGENTI CONTABILI A DENARO E A MATERIA - RESA
DEL CONTO DELLA GESTIONE ANNO 2023.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 20-03-2024 AREA SERVIZI FINANZIARI

  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: AGENTI CONTABILI A DENARO E A MATERIA - RESA
DEL CONTO DELLA GESTIONE ANNO 2023.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 20-03-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art. 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
IL SINDACO

AVV. STEFANO ZUCCARINI
IL VICE SEGRETARIO

DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 163 DEL 21-03-2024


